
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 005/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 14 de janeiro de 2014, 

retificada em 24 de fevereiro de 2016 onde se lê: 

 

Cristiane Vieira 

Vidal 
1947778 Médico Veterinário I (hum) II (dois) 01/12/2013 

23205.0000297

3/2013-69 

 

Leia-se: 

 

Cristiane Vieira 

Vidal 
1947778 Médico Veterinário I (hum) II (dois) 04/12/2013 

23205.0000297

3/2013-69 

 

Chapecó-SC, 24 de maio de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 005/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 14 de janeiro de 2014, onde se 

lê: 

 
Cristian Ricardo de 

Oliveira Castro 

Pazini 

1945551 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 17/12/2013 

23205.004577/2

013-76 

Cristiane Vieira 

Vidal 
1947778 Médico Veterinário I (hum) II (dois) 30/12/2013 

23205.002973/2

013-69 

Dalton Scavassa 1939343 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação  

I (hum) II (dois) 12/12/2013 
23205.004986/2

013-72 

Everson Gass 1941145 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 13/12/2013 

23205.003409/2

013-63 

Leia-se: 

 
Cristian Ricardo de 

Oliveira Castro 

Pazini 

1945551 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 04/12/2013 

23205.0000457

7/2013-76 

Cristiane Vieira 

Vidal 
1947778 Médico Veterinário I (hum) II (dois) 01/12/2013 

23205.0000297

3/2013-69 

Dalton Scavassa 1939343 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 04/11/2013 
23205.0000498

6/2013-72 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Everson Gass 1941145 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 03/11/2013 

23205.0000340

9/2013-63 

 

 

Chapecó-SC, 24 de fevereiro de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 005/SEGEP/GR/UFFS/2014 

 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Ana Elisa Bobrzyk 1943484 Jornalista I (hum) II (dois) 16/12/2013 
23205.004892/2

013-01 

Carlos Humberto 

Mayer Carlotto 
1764293 Médico I (hum) II (dois) 17/12/2013 

23205.004936/2

013-95 

Cristian Ricardo de 

Oliveira Castro 

Pazini 

1945551 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 17/12/2013 

23205.004577/2

013-76 

Cristiane Lell de 

Souza 
1945607 

Secretário 

Executivo 
I (hum) II (dois) 28/11/2013 

23205.001240/2

013-15 

Cristiane Tusset 1950564 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 14/12/2013 

23205.004458/2

013-13 

Cristiane Vieira 

Vidal 
1947778 Médico Veterinário I (hum) II (dois) 30/12/2013 

23205.002973/2

013-69 

Dalton Scavassa 1939343 

Analista de 

Tecnologia da 

Informação  

I (hum) II (dois) 12/12/2013 
23205.004986/2

013-72 

Everson Gass 1941145 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 13/12/2013 

23205.003409/2

013-63 

Edi Kava Kailer 1956211 
Técnico em 

Agropecuária 
I (hum) II (dois) 27/12/2013 

23205.004531/2

013-57 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


3 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Fabiola Carla 

Andretta Teffili 
1947110 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 01/12/2013 

23205.004212/2

013-41 

 

Chapecó-SC, 14 de janeiro de 2014. 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

